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Besvarelse af 10-dages forespørgsel vedrørende Botanisk Have  
 
Dorthe Borgkvist, Liste Trivsel, Velfærd og Reel Borgerinddragelse har frem-
sendt en 10-dages forespørgsel vedrørende Botanisk Have.  
 
De fem spørgsmål og Teknik og Miljøs svar herpå fremgår nedenfor.  
 
Spørgsmål 1 
Hvordan er planerne om renovering af stierne i Rosenhaven?  
 
Svar  
Stierne i Rosenhaven er belagt med chaussésten. I øjeblikket er Teknik og 
Miljø ved at indhente priser på renovering af de pågældende stier. Realise-
ringen af den ønskede renovering afhænger fortsat af pris og prioritering, set 
i forhold til øvrige relevante opgaver. I disse overvejelser har det også betyd-
ning, at Aarhus Byråd i 2011 besluttede at lade den tidligere økonomi til 
bede og belægning falde bort.  
 
Spørgsmål 2  
Hvad er planen for at forhindre opvækst af vildskud og selvsåede træer?  
 
Svar  
Træpleje har de seneste år været højt prioriteret. Den overordnede priorite-
ring inden for træplejen har været at sørge for, at risikotræer og potentielle 
risikotræer blev fældet eller beskåret. Fremadrettet vil den øvrige træpleje få 
endnu større fokus. Selvsåede træer er ønskelige i nogle områder, men i 
områder, som skal fremstå som lysåbne græsarealer, vil selvsået trævækst 
blive slået ned regelmæssigt.  
   
Spørgsmål 3  
Hvordan er planen for videre opførelse af forbuds-/påbudsskilte, informati-
onstavler og oversigtskort?  
 
Svar  
Teknik og Miljø har allerede en del adfærdsregulerende skiltning i Botanisk 
Have. Faktisk så meget, at Teknik og Miljø er opmærksom på, at der ikke 
bliver for mange skilte i forhold til helhedsindtrykket i parken. Ikke desto min-
dre er Teknik og Miljø aktuelt undervejs med nye adfærdsregulerende skilte 
til bedene i temahaverne.  
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Der er indkøbt skilteholdere til nye informationstavler i Botanisk Have, og 
tekstindholdet på tavlerne bliver til i et samarbejde med Botanisk Haves 
Venner.  
 
Spørgsmål 4  
Er der planer for at formidle formålet med ændringerne i plejen ift. tiltagene 
for forbedringen af biodiversiteten?  
 
Svar 
I Botanisk Have, ligesom i kommunens øvrige parker og grønne områder, 
øges diversiteten af planter og dyr. Det gøres ved at omlægge til en mere 
naturnær drift, der er afbalanceret i forhold til parkens almindelige funktion 
og anvendelse. Teknik og Miljø er som udgangspunkt opmærksom på, at 
formidlingen herom er vigtig, og at der generelt er et yderligere potentiale for 
kommunens indsatser på biodiversitetsområdet.  
  
Spørgsmål 5  
Er der i budgettet for Botanisk Have plads til Botanisk Haves Venners fem 
punkter og hvis der ikke er, hvilke er der så økonomi til? 
 
Svar  
Teknik og Miljø har et velfungerende og frugtbart samarbejde med Botanisk 
Haves Venner.  
 
Rådmand Bünyamin Simsek har den 25. november2021 besvaret en hen-
vendelse fra Botanisk Haves Venner med vedlagte brev. Heraf fremgår det, 
at flere af foreningens opmærksomhedspunkter indgår i driften af parken, og 
andre er iværksat i et samarbejde med Botanisk Haves Venner. Tiltag i Bo-
tanisk Have afvejes i øvrigt i forhold til byrådets tidligere beslutning fra 2011 
om at nedlægge flere områder i Botanisk Have. Botanisk Haves Venner va-
retager netop driften af nogle af de bede, hvis økonomiske grundlag faldt 
bort i 2012, hvor byrådets beslutning fra 2011 blev udmøntet.  
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Rådmand 
 /  
 Henrik Seiding 
 Direktør 


